[image: image1.png]

陕煤纪通〔2019〕1号
关于两起违反中央八项规定精神

典型问题的通报
为进一步严明纪律，不断巩固和拓展落实中央八项规定精神成果，持之以恒纠正“四风”，持续释放越往后执纪越严的强烈信号，坚决防止不良风气反弹回潮，近日，在省委第五巡视组对集团公司党委开展巡视期间，集团公司纪委按照巡视组“边巡边改”的相关要求，对巡视中反映的违反中央八项规定精神问题进行了“快查快办”。现将查处的2起违反中央八项规定精神典型问题通报如下：
一、神木煤化工产业公司所属神木能源发展有限公司供应部部长赵志宏违规公款购买赠送礼品问题。2018年7月，时任神木能源公司综合管理部副部长赵志宏公款购买精装土特产品用于走访客户，共计1104元。2019年4月1日，经集团公司纪委会议研究并报集团党委批准，给予赵志宏党内警告处分。
二、神木煤化工产业公司所属神木能源发展有限公司安全环保部应急消防科科长张文韬违规公款购买香烟用于接待问题。2018年12月，张文韬公款购买香烟多次招待第三方服务机构、厂家单位，共计1250元。2019年4月1日，经集团公司纪委会议研究并报集团党委批准，给予张文韬党内警告处分。
在全党深入贯彻落实中央八项规定及其实施细则精神、严肃整饬“四风”的高压态势下，赵志宏、张文韬仍置集团公司三令五申于不顾，心存侥幸、我行我素，违规公款购买赠送礼品、违规公款购买香烟，是典型的不收手、不知止问题,这些行为违反中央八项规定精神，破坏党的纪律，必须受到严肃处理。全集团广大党员干部都要从中深刻汲取教训，切实引以为戒。特别是集团各级党员领导干部要以案为鉴、以案促改，把自己摆进去自省自戒，把纪律和规矩牢记在心，不触底线、不越红线，牢固树立“四个意识”，永葆清正廉洁的政治本色。
上述问题发生在党的十九大以后，深刻说明作风建设永远在路上，必须将“严”字长期坚持下去，持之以恒正风肃纪。集团各级党组织要从树牢“四个意识”、做到“两个维护”的高度，认真履行全面从严治党主体责任，锲而不舍贯彻落实中央八项规定及其实施细则精神，加强党员干部纪律作风教育，强化日常管理监督，在坚持中深化、在深化中坚持，坚决把纠正“四风”往深里抓、往实里做。集团各级纪检监察组织要把查处违反中央八项规定精神问题上升到维护政治纪律和政治规矩的高度，以钉钉子精神，瞪大眼睛、拉长耳朵，盯住违规公款吃喝、违规公款购物、打着学习考察等幌子公款旅游等问题及其隐形变异，从严执纪问责，发现一起坚决查处一起，露头就打、寸步不让，点名道姓通报曝光。对在作风建设、纪律建设等方面不敬畏、不在乎、喊口号、装样子的严肃追究，坚决整治形式主义、官僚主义，推动集团干部作风持续深入好转。

中共陕西煤业化工集团有限责任公司纪律检查委员会

2019年4月3日
（此件发至集团公司领导、总经理助理、总政工师，集团公司机关各部门，所属各单位党委、总支、纪委、派驻纪检组）
- 2 -
- 1 -